Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 15

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «14» ноября 2024 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98
«Е»

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 13 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии

2. Акаев М.З. – член комиссии

3. Гамзатова М.М. – член комиссии

4. Мухтаров Ш.М – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 23 организации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение материалов Контрольного Комитета

(вх № ДК-35 от 05.11.2024г., вх № ДК-36 от 08.11.2024г.):

I. Рассмотрение информации Контрольного Комитета  о членах Ассоциации, допустивших

нарушения условий членства в СРО:

1. за отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации строительства,

включенных в НРС в отношении:

1) ООО "НУР-БИЛД", ИНН: 0554006871;

2) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 8001009970;

3) ООО «Спецгидроэнергострой», ИНН: 0533011091;

4) ООО «ДКСТРОЙ», ИНН: 0500005127;

5) ООО «ДСУ № 2», ИНН: 0572016174;

6) ООО «МОНОЛИТ СТРОЙ», ИНН: 0571016157;

7) АО «АМИРУС», ИНН: 0523005733;

8) ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703;

9) ООО СК «Арт Онис», ИНН: 0572015477;

10) ООО «ЗОДЧИЙ», ИНН: 0572023260;

11) ООО Специализированный застройщик «Береговой», ИНН: 0542032838;

12) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869;

13) ООО «Стройспецсервис», ИНН: 0546025704;

14) ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596;

15) ООО «Строитель-22», ИНН: 0571021100;

16) ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496.

2.  за не соблюдение норм действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и

техническом регулировании при строительстве, капитальном ремонте объектов капитального

строительства  в отношении:

17) ООО «Строймедсервис», ИНН: 0529000570;

18) ООО «Доверие», ИНН: 0573011884;

19) ИП Ашикмагомедов К.Ш., ИНН: 051700339018;

20) ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703;

21) ООО «ММГР», ИНН: 0562066433;

22) ООО НПП «ОМЕГА», ИНН: 2312202260;

23) ООО «ГарантТехноСтрой», ИНН: 0528012131;

3. за превышение уровня ответственности в отношении:

24) ООО «Горстройинвест», ИНН: 0506002813;

25) ООО «Доверие», ИНН: 0573011884.

http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1513

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали Абдуразакова М.М.; он ознакомил членов
Дисциплинарной комиссии с материалом Контрольного Комитета  о членах Ассоциации,

допустивших нарушения условий членства в СРО: за отсутствие в штате минимального

количества  специалистов по организации строительства, включенных в НРС.; за не соблюдение

норм действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом

регулировании при строительстве, капитальном ремонте объектов капитального строительства;

за превышение уровня ответственности.

На заседании присутствуют представители ООО «НУР-БИЛД», ООО «Балтинвестстрой», ООО

«Монолит Строй», ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ООО СЗ «БЕРЕГОВОЙ», ИП САГИТАЕВ, ООО

«Строймедсервис», ООО НПП «ОМЕГА», ООО «Ботлихагропромдорстрой», ООО «Доверие».

Руководители или представители других организаций на заседание не явились и письменных

возражений не представили.

По итогам обсуждения пункта № 1 Гамзатова М.М.   предложила вынести следующие меры

дисциплинарного воздействия в отношении:

 За отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС:

1) ООО «НУР-БИЛД», ИНН: 0554006871 – вынести Предупреждение  до 31.12.2024г.;

2) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 0533012151 – Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

3) ООО «Спецгидроэнергострой», ИНН: 0533011091 - Приостановить право осуществления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства до 31 декабря 2024г.;

4) ООО «ДКСТРОЙ», ИНН: 0500005127 - Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

5) ООО «ДСУ №2, ИНН: 0572016174 - Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

6) ООО «МОНОЛИТ СТРОЙ», ИНН: 0571016157 - Приостановить право осуществления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства до 31 декабря 2024г.;

7) АО «АМИРУС», ИНН: 0523005733 - Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

8) ООО СЗ «Береговой», ИНН: 0542032838 - Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

9) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869 – вынести Предупреждение до 31.12.2024г.;

10) ООО «Стройспецсервис», ИНН: 0546025704 - Приостановить право осуществления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

11) ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596  -вынести Предупреждение до

31.12.2024г.;

12) ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496 – вынести Предупреждение до

31.12.2024г.

 За отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС и за

не соблюдение норм действующего законодательства РФ о градостроительной

деятельности и техническом регулировании при строительстве, капитальном ремонте в

отношении:

13) ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703 - Приостановить право осуществления права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства до 31 декабря 2024г.;

 За отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС, за

задолженность по членским взносам:

14) ООО СК « Арт Онис», ИНН: 0572015477 – Рекомендовать к исключению;

15) ООО СК «Зодчий», ИНН: 0572023260 – Рекомендовать к исключению;

16) ООО «Строитель-22», ИНН: 0571021100 – Рекомендовать к исключению.

По итогам обсуждения пункта № 2 Гамзатова М.М.   предложила вынести следующие меры

дисциплинарного воздействия в отношении:

 За не соблюдение норм действующего законодательства РФ о градостроительной

деятельности и техническом регулировании при строительстве, капитальном ремонте

объектов капитального строительства в отношении:

17) ООО «Строймедсервис», ИНН: 0529000570 – вынести Предупреждение до 31.12.2024г.;

18) ООО «ММГР», ИНН: 0562066433 – вынести Предупреждение, до 31.12.2024г.;

19) ООО «ГарантТехноСтрой», ИНН: 0528012131- вынести Предупреждение, до 1.12.2024г.;

20) ООО НПП «Омега», ИНН: 212202260- вынести Предупреждение, до 1.12.2024г.

 За превышение уровня ответственности в отношении:

21) ООО «Горстройинвест», ИНН: 0573011884- вынести Предупреждение, до 1.12.2024г.

 Не применять мер дисциплинарного воздействия, в связи с устранением нарушений по

Акту выездной проверки до заседания Дисциплинарной комиссии в отношении:

22) ООО «ДОВЕРИЕ», ИНН: 0573011884;

23) ИП Ашикмагомедов К.Ш., ИНН: 051700339018;

Принятое решение:

1. За не устранение нарушений, применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

 Рекомендовать к исключению в отношении:

1) ООО СК «Арт Онис», ИНН: 0572015477 – за задолженность по членским взносам, за

отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС;

2) ООО СК «ЗОДЧИЙ», ИНН: 0572023260 - за задолженность по членским взносам, за

отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС;

3) ООО «Строитель-22», ИНН: 0571021100 - за задолженность по членским взносам, за

отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС.

 Приостановить право осуществления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до 31

декабря 2024г. в отношении:

4) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 0533012151 – за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

5) ООО «Спецгидроэнергострой», ИНН: 0533011091 - за отсутствие специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;

6) ООО «ДКСТРОЙ», ИНН: 0500005127 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

7) ООО «ДСУ №2, ИНН: 0572016174 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

8) ООО «МОНОЛИТ СТРОЙ», ИНН: 0571016157 - за отсутствие специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;

9) АО «АМИРУС», ИНН: 0523005733 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

10) ООО СЗ «Береговой», ИНН: 0542032838 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

11) ООО «Стройспецсервис», ИНН: 0546025704 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

12) ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС; за не соблюдение норм действующего законодательства РФ

о градостроительной деятельности и техническом регулировании при строительстве,

капитальном ремонте.

 Вынести Предупреждение до 31 декабря 2024г. в отношении:

13) ООО «НУР-БИЛД», ИНН: 0554006871 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

14) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869 - за отсутствие специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

15) ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596 - за отсутствие специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;

16) ООО «Ботлихагропромдорстрой», ИНН: 0506001496 - за отсутствие специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;

17) ООО «Строймедсервис», ИНН: 0529000570 – за не соблюдение норм действующего

законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании при

строительстве, капитальном ремонте;

18) ООО «ММГР», ИНН: 0562066433 - за не соблюдение норм действующего

законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании при

строительстве, капитальном ремонте;

19) ООО «ГарантТехноСтрой», ИНН: 0528012131 - за не соблюдение норм действующего

законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании при

строительстве, капитальном ремонте;

20) ООО «Горстройинвест», ИНН: 0506002813 – за превышение уровня ответственности;

21) ООО НПП «ОМЕГА», ИНН: 212202260 - за не соблюдение норм действующего

законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании при

строительстве, капитальном ремонте.

 Не применять мер дисциплинарного воздействия, в связи с устранением нарушений до

заседания Дисциплинарной комиссии в отношении следующих организаций:

22) ООО «Доверие», ИНН: 0573011884;

23) ИП Ашикмагомедов К.Ш., ИНН: 051700339018;

2. Разместить  информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова